

DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Cipó



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

EXTRATO.....



EXTRATO



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve **ADJUDICAR**, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 044/2022-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 341/2022, à empresa: VIPP MATERIAL PARA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 28.637.274/0001-05, no seguinte valor global: R\$ 113.000,00 (cento e treze mil reais). Tipo: Menor preço por valor global. Objeto: registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de EPI's (equipamentos de proteção individual), para atender às necessidades das diversas secretarias do município de Cipó-BA. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 14 de março de 2023.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/2022 - SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 044/2022-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 341/2022. Objeto: registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de EPI's (equipamentos de proteção individual), para atender às necessidades das diversas secretarias do município de Cipó-BA. Tipo: Menor preço valor global. Empresa: VIPP MATERIAL PARA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 28.637.274/0001-05, no seguinte valor global: R\$ 113.000,00 (cento e treze mil reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 14 de março de 2023.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2023-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 001/023-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 023/2023, a empresa FIL INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 45.604.427/0001-37, no seguinte valor global: R\$ 695.000,00(seiscentos e noventa e cinco mil reais) para o lote 01. Tipo: menor preço global. Objeto: registro de preços para eventual aquisição materiais de informática, para atender às necessidades do município de Cipó/BA. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 14 de fevereiro de 2023.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2023-SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 001/2023-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 023/2023. Objeto: registro de preços para eventual aquisição materiais de informática, para atender às necessidades do município de Cipó/BA. Tipo: menor preço global. Empresa: FIL INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 45.604.427/0001-37, no seguinte valor global: R\$ 695.000,00(seiscentos e noventa e cinco mil reais) para o lote 01.

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 14 de março de 2023.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve **ADJUDICAR**, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 041/2022-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 0334/2022, à empresa: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 03.180.328/0001-25, com o seguinte valor global: R\$ 183.091,80 (cento e oitenta e três mil noventa e um reais e oitenta centavos), Tipo: Menor valor global. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos para atendimento das necessidades das diversas secretarias do município de Cipó/BA. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 14 de março de 2023.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2022 - SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 041/2022-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 0334/2022. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos para atendimento das necessidades das diversas secretarias do município de Cipó/BA. Tipo: Menor valor global. Empresa: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 03.180.328/0001-25, com o seguinte valor global: R\$ 183.091,80 (cento e oitenta e três mil noventa e um reais e oitenta centavos).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 14 de março de 2023.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **VIPP MATERIAL PARA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.637.274/0001-05, localizado na Av. Rui Barbosa, S/N, centro, Cipó- BA, neste ato representado pelo Sr. Josafa Marinho dos Santos, Inscrito no CPF/MF. 580.815.425-15, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 044/2022, com abertura em 22/11/2022, homologado em 14/03/2023, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 113.000,00 (cento e treze mil reais), com os seguintes valores unitários:

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Avental forrado em PVC Impermeável c/ forro em tecido de poliéster.	UND	100	R\$ 13,79	R\$ 1.379,00
2	Avental impermeável para uso de preparação de caldas com larvicidas	UND	150	R\$ 34,81	R\$ 5.221,50
3	Bolsa em nylon 600, com porta caneta, porta cartão, porta celular e alça a tiracolo regulável medidas 38x26cm personalizada c/ gravação da logo institucional por serigrafia	UND	200	R\$ 54,75	R\$ 10.950,00
4	Bolsa modelos (ACE, ACS E VISA) confeccionada padrão FUNASA em tecido de lona nº 10 100% algodão na cor amarela a tira-colo regulável na altura, dimensões de 64cm altura c/ a aba aberta, 31cm, c/ aba fechada, 20cm de fundo, c/ foles laterais, 04 divisões interna, costuras c/ reforço.	UND	130	R\$ 76,57	R\$ 9.954,10
5	Bota cano curto impermeável borracha PVC tam. diversos cor preta ou branca	PAR	100	R\$ 44,13	R\$ 4.413,00
6	Bota galocha impermeável borracha PVC tam. diversos cor preta ou branca	PAR	140	R\$ 46,00	R\$ 6.440,00
7	Bota em couro e costura, c/ certificado de autenticidade, na cor preta tam. diversos.	PAR	60	R\$ 76,35	R\$ 4.581,00
8	Bota em couro e costura, c/ certificado de autenticidade, na cor preta p/ ACS e VISA tam. diversos.	PAR	100	R\$ 105,32	R\$ 10.532,00
9	Bota em couro e costura, c/ certificado de autenticidade, na cor preta p/ ACE padrão FUNASA tam. diversos.	PAR	60	R\$ 113,84	R\$ 6.830,40
10	Botina p/ eletricista fechamento em elástico tam. diversos.	PAR	30	R\$ 54,92	R\$ 1.647,60
11	Bolsa de lona p/ eletricista	UND	10	R\$ 144,56	R\$ 1.445,60
12	Capa de chuva em PVC tipo morcego resistente comprida c/ capuz e manga longa (ACE e ACS)	UND	100	R\$ 23,44	R\$ 2.344,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

13	Capa de chuva em NYLON altamente resistente comprida c/ capuz e manga longa (ACE e ACS)	UND	60	R\$ 38,48	R\$ 2.308,80
14	Capacete de segurança de uso geral	UND	100	R\$ 40,37	R\$ 4.037,00
15	Capacete de segurança p/ eletricista com aba total	UND	80	R\$ 53,29	R\$ 4.263,20
16	Cinturão em couro c/ talabarte p/ eletricista	UND	6	R\$ 456,84	R\$ 2.741,04
17	Cinto em couro porta ferramentas para eletricista	UND	6	R\$ 80,18	R\$ 481,08
18	Luva de vaqueta de proteção para uso com luva isolada de cobertura	PAR	100	R\$ 39,52	R\$ 3.952,00
19	Luva de alta tensão 1000v proteção para uso com luva isolada	PAR	6	R\$ 419,02	R\$ 2.514,12
20	Luva de vaqueta cano curta com elástico	PAR	80	R\$ 26,96	R\$ 2.156,80
21	Luva de vaqueta cano longo	PAR	40	R\$ 34,16	R\$ 1.366,40
22	Máscara respiradora semifacial c/ 1 filtro respiratório	UND	30	R\$ 42,81	R\$ 1.284,30
23	Máscara respiradora semifacial c/ 2 filtro respiratório	UND	15	R\$ 39,64	R\$ 594,60
24	Máscara facial c/ 1 filtro respiratória para pintura e gases	UND	12	R\$ 55,77	R\$ 669,24
25	Máscara facial inteira panorama respirador reutilizável c/ 2 filtros respiratórios	UND	6	R\$ 491,89	R\$ 2.951,34
26	Óculos de proteção em policarbonato lente incolor	UND	60	R\$ 7,67	R\$ 460,20
27	Óculos de proteção modelo leopardo lente incolor para eletricista	UND	60	R\$ 4,46	R\$ 267,60
28	Óculos de proteção em armação plástica, incolor haste tipo espátula	UND	60	R\$ 10,03	R\$ 601,80
29	Protetor auricular em silicone atenuação 15 db nrrsf	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
30	Protetor auricular abafador de ruído tipo concha	UND	50	R\$ 49,45	R\$ 2.472,50
31	Sapato de segurança unissex profissional em E.V.A tam. diversos	PAR	200	R\$ 62,02	R\$ 12.404,00
32	Talabarte p/ cinto de segurança em Y de 1,30m com ABS 55mm	UND	6	R\$ 247,63	R\$ 1.485,78
VALOR TOTAL					R\$ 113.000,00

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.180.328/0001-25 situada à rua Rio Itapicuru, nº 40, Brasília, Feira de Santana-BA, CEP: 44.088-432, neste ato representada por Gerson Vasconcelos Bulos Neto, inscrito(a) no CPF/MF sob o n.º 049.398.995-19, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 041/2022, com abertura em 21/11/2022, homologado em 14/03/2023, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 183.091,80 (cento e oitenta e três mil noventa e um reais e oitenta centavos), com os seguintes valores unitários:

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Apito profissional em metal c/ bolinha que fi trava em contato c/ asaliva ou água.	Und	20	R\$ 20,58	R\$ 411,60
2	Bambolé aro de plástico em pvc de reforçado c/ 90cm diâmetros p/ ginástica em movimento.	Und.	250	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
3	Bola p/ queimada em bonacha c/ 56-58cm	Und.	40	R\$ 43,21	R\$ 1.728,40
4	Bola de futebol de salão oficial, compos.: PVC, peso 400x440g, circunferência: 60x64cm	Und	60	R\$ 88,20	R\$ 5.292,00
5	Bola futebol de campo adulto circunferência 68-70cm, peso 410 – 450g, câmaracosturada, miolo slip system removível e lubrificado, em PVC, s/ costura.	Und	100	R\$ 88,20	R\$ 8.820,00
6	Bola oficial de vôlei confeccionada em PVC, acabamento 18 gomos, matrizada, tam. 66-67cm de diâmetro. peso aproximado 280g.	Und	35	R\$ 88,20	R\$ 3.087,00
7	Bolas de basquete circunferencia 75cm e 78cm, peso 600 a 650gr, matéria camara de butil, borracha.	Und	15	R\$ 61,74	R\$ 926,10
8	Bomba p/ encher bola, em policarbonato, agulha em liga de zinco que contem tampa em borracha	Und	10	R\$ 35,28	R\$ 352,80
9	Colele de treino P/M/G kit c/ 16und	Kit	60	R\$ 52,92	R\$ 3.175,20
10	Colchonete superfície texturizada: antiderrapante, composição: eva, cor azul, medidas aprox.: 1.7mm x60cmx4mm.	Und	300	R\$ 116,13	R\$ 34.839,00
11	Cone chapéu chinês em polietileno flexível p/ atividade física c/ 4cm.	Und.	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
12	Cone 50cm p/ atividade física	Und.	60	R\$ 21,31	R\$ 1.278,60
13	Cronometro esportivo digital de mão	Und.	10	R\$ 41,16	R\$ 411,60
14	Corda de pular em pvc cloreto de polivinila, manopla em borracha c/ 2,75m.	Und.	50	R\$ 20,58	R\$ 1.029,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

15	Camisa manga longa c/ filtro UV 50+ material malha dry-fit 100% poliéster malhafria fria inteligente tecnologia inovadora P/M/G e GG.	Und	100	R\$ 74,97	R\$ 7.497,00
16	Kit de cartão de arbitragem em pvc cartão amarelo e vermelho material pvc flexível, aceita anotações de lápis.	Kit	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
17	Mini cone em pvc p/ atividade física c/ 23cores diversas	Und.	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
18	Medalhas de premiação cor dourada de metal na formato redondo 34mm de diâmetro c/ detalhe em alto relevo de ramo na frente e fita de cetim.	Und.	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
19	Rede de futebol composto de fio pioletelino trançado, malha 0,10x0,10cm, fio 4mm, cor branca, comprimento 3m, altura 2m	Par	10	R\$ 411,60	R\$ 4.116,00
20	Rede de futsal, confeccionada c/ polietileno. espessura de 2,5mm malha de 5,0cm	Par	10	R\$ 955,50	R\$ 9.555,00
21	Rede de vôlei oficial 1,00x10,00m reforçada no fio 5.0mm c/ 4 faixas em lonas de 1.8mm e costura dupla	Par	10	R\$ 317,52	R\$ 3.175,20
22	Tatames emborachado eva 100% atóxica c/ 1mx1mx20mm.	Und.	50	R\$ 90,55	R\$ 4.527,50
23	Troféu c/ 44cm de altura	Und.	60	R\$ 103,48	R\$ 6.208,80
24	Saco material em nylon p/ transportar material esportivo (cpdd de 8 a 10 bolas)	Und	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
25	Mochila tipo saco leve, confeccionada em tecido feito com fibras sintéticas, tecido macio e de secagem rápida tac tel seguindo normas da ABNT nbr isso 139:2008 com metodologia e resultado de gramatura x = 92,31 g/m e cv = 0,29% realizado em temperatura 20,9c e umidade 61,8% (apresentar laudo acreditado no INMETRO na proposta de preço), na cor a ser combinada pela administração, com sublimação total em um dos lados com fotos e brasão oficial do município. Tamanho total da mochila 35 centímetros de largura e 42 centímetros de altura, com duas alças de mão em cordão poliéster 6mm na cor a combinar, perpassadas por ilhós com arruelas níquelados, duas alças de ombro que perpassa por uma borda na parte superior de 3 centímetros de altura e 35 centímetros de comprimento em ambos os lados para que possa passar 2 cordões 100% poliéster na cor a combinar, com gramatura média em milímetros proporção 4/2, para fazer o fechamento na parte superior, tipo (pega e aperta) nos tamanhos 1,70 centímetros de um lado bem como 1,70 centímetros do outro lado, entrelaçados da esquerda para a direita bem como da direita para a esquerda, com suas pontas isoladas para não desfiarem. A mochila deve conter 02 ilhós níquelados, nas extremidades da parte inferior, no tamanho aproximado de 13 milímetros na frente com arruelas de fixação na parte traseira de modo que possam receber as cordas tanto do lado direito como do lado esquerdo. Deve conter também dois bolsos na parte frontal inferior, nos tamanhos aproximados 17 centímetros de largura e 10 centímetros de altura, bolsos com fechamento e abertura em zíper número 06 seguindo normas da ABNT com gramatura x = 211,20g/m e cv = 11,91% (apresentar laudo acreditado no INMETRO na proposta de preço), com dois cursores também número 06, níquelados, zíper deve ser na cor em harmonia com a estampa que será sublimada na parte frontal. Nas extremidades dos bolsos deverá ser fixada, na diagonal, uma fita refletiva tamanho médio 2,5x10cm.	Und	400	R\$ 59,00	R\$ 23.600,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

26	Garrafa para água (squeeze) – garrafa para água 550ml, nas medidas de 7cm de diâmetro com altura de 20cm (aproximadamente), com a tampa fechada. Tampa rosqueável em pp - polipropileno com diâmetro de 4,7cm e altura de 3,8 cm na cor verde, com bico em pvc flexível, no centro da tampa na cor natural com sistema de abre e fecha para saída da água, removível para lavar e com trava de segurança na base do bico. O corpo da garrafa deve ser em blenda de pebd - polietileno de baixa densidade e pead – polietileno de alta densidade não reciclados e fabricado sem relevos ao longo do corpo para evitar acúmulo de sujeira. O produto deverá atender os requisitos da norma da anvisa para contato com alimentos rdc 51/2010. Apresentar laudo de ensaio de migração total do produto emitido por laboratório acreditado. Apresentar laudos declaratórios referentes aos pigmentos verde e branco de atendimento à resolução 105/99 da anvisa que dispõe sobre pigmentos para embalagens em contato com alimentos. Apresentar laudos declaratórios referentes às quatro matérias primas utilizadas na composição do produto: pp, pvc, pead e pebd de atendimento à norma anvisa rdc 91/2001 referente a materiais para embalagens em contato com alimentos. Apresentar certificado de regularidade da indústria fabricante da garrafa fornecida – cr/ctf no cadastro técnico federal mma/lbama – para fabricação de artefatos de materiais plásticos.	Und	600	R\$ 26,46	R\$ 15.876,00
27	Bolsa térmica para acondicionar produtos de massagem, primeiros socorros, gelo e bolsa térmica, com bolsos laterais externos, divisória interna, porta - garrafas, com uma alça de ombro e duas alças de mão para transporte, material poliéster estilo nylon, com a logomarca do município nas duas laterias. Tamanho médio 50X40X35, CxLxA. Com norma da ABNT.	Und	40	R\$ 147,00	R\$ 5.880,00
28	Kit para basquete com suporte regulável. Aro de basquete (cesta de basquete com rede) fixo, superior reforçado, com medidas oficiais, feito com aço maciço de no mínimo 16mm e chapas de aço de 13mm dobrada de aço. Acompanha 4 parafusos de fixação, não deve possuir o segundo aro, pintura epóxi pintura eletrostática resistente e adversidades climáticas; própria para objetos que ficam expostos ao sol e a chuva	Und	30	R\$ 1.096,00	R\$ 32.880,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					
R\$ 183.091,80					

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os preços da empresa **FIL INFORMÁTICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.604.427/0001-37, localizada na **RUA EDÍSIO PONDE, 353 STIEP – SL 106 - SALVADOR – BA**, neste ato representado pelo Sr. **DANIEL SANTOS SILVA**, inscrito no CPF/MF. **356.597.265-34**, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 001/2023, com abertura em 10/02/2023, homologado em 14/03/2023, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 695.000,00(seiscentos e noventa e cinco mil reais) para o lote 01, com os seguintes valores unitários:

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QNTD	UND	MARCA/ MODELO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1.	ADAPTADOR VGA PARA HDMI COM ÁUDIO E VÍDEO 1080P. APRESENTAR MARCA	5	UND	EXBOM/ CC-VHA30	R\$ 67,00	R\$ 335,00
2.	ADAPTADOR C/ CONEXÃO USB WIRELESS C/ VELOCIDADE DE 150MBPS, COMPATÍVEL COM A FREQUÊNCIA DE 2,4GHZ, GERAÇÃO DO WI-FI 4. APRESENTAR MARCA E MODELO.	10	UND	DLINK/ DWA-123	R\$ 115,00	R\$1.150,00
3.	ADAPTADOR C/ CONEXÃO USB WIRELESS C/ VELOCIDADE DE 300MBPS, GERAÇÃO DO WI-FI 5, SUGESTÃO DE PLANO DE INTERNET ATÉ 100 MEGA. APRESENTAR MARCA E MODELO.	20	UND	DLINK/DWA -181	R\$ 134,00	R\$ 2.680,00
4.	CAIXA DE CABO DE REDE 4 PARES, 305M - FAST ETHERNET, 622MBPS ATM E GIGABIT ETHERNET; PRODUTO ESTARACIMA DAS NORMAS COMO EIA/TIA 568. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATALOGO.	2	UND	LAN EXPERT/C5ETB-BL	R\$ 860,00	R\$ 1.720,00
5.	CONECTOR RJ45 CAT6 MACHO REDE LAN. PARA TIPO DE CABOS U/UTP. MATERIAL DO CONTATO ELÉTRICO: 8 VIASEM BRONZE FOSFOROSO COM 50µIN (1,27µM) DE OURO E 100µIN (2,54µM) DE NIQUEL; SEGUIR AS NORMAS: ANSI/TIA 568.2-D, ANSI/TIA-1096-A (FCC PART 68), NBR 14565:2019. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATALOGO.	200	UND	FURUKAWA / ET02155 v4	R\$ 2,85	R\$ 570,00
6.	CD-R IDEAL P/ DOCUMENTOS EM GERAL TUBO C/ 50 UND. JOGOS, FOTOS DIGITAIS E APLICAÇÕES MULTIMÍDIAS - VELOCIDADE 52X, CAPACIDADE 700MB E ATÉ 80MIN DE GRAVAÇÃO. . APRESENTAR MARCA E MODELO.	1	UND	ELGIN / CD-R	R\$ 145,00	R\$ 145,00
7.	DVD-R CADA MÍDIA POSSUI 8,5 GB OU 240 MINUTOS PARA ARMAZENAMENTO COM VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE 8 VEZES. GRAVAR SUAS INFORMAÇÕES OU FAZER BACKUPS DE ARQUIVOS IMPORTANTES COMO FOTOS, DOCUMENTOS E VÍDEOS. APRESENTAR MARCA E MODELO.	10	UND	ELGIN /DVD - RDL DUAL LAYER	R\$ 14,50	R\$ 145,00
8.	ENCADERNADORA MANUAL PARA ESPIRAL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO POR VEZ DE 15FLS. APRESENTAR MARCA E MODELO.	3	UND	EXCENTRIX / A4-x	R\$ 1.530,00	R\$ 4.590,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

9.	ESTABILIZADOR - ESTABILIZADOR MÍNIMO DE 300VA OU SUPERIOR, TENSÃO ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V~-, TENSÃO SAÍDA: 115V~-, CONEXÃO DE SAÍDA: MÍNIMO DE 4 TOMADAS, FUSÍVEL: INTERNO, 16ESTAGIO DE REGULAÇÃO, CERTIFICADOS CONFORME A NOVA NORMA NBR 14373:2006. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO.	10	UND	TS SHARA/EVS LINE 500 FULL RANGE 6T	R\$ 286,00	R\$ 2.860,00
10.	ESTABILIZADOR 1.000W - ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 115,127,220 V, MICROPROCESSADO, FUNÇÃO TRUE RMS, QUANTIDADE TOMADAS MÍNIMA SAÍDA: 7, SUPORTE A IMPRESSORA LASER, SAÍDA: 115V, POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO (COMPROVAR ATRAVÉS DEDOCUMENTO PERTINENTE), NÃO INTRODUZ DISTORÇÃO HARMÔNICA, TEMPO DE RESPOSTA MENOR OU IGUAL A 6 SEMICICLOS, APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO.	12	UND	APC / SOL 1000 G4	R\$ 574,00	R\$ 6.888,00
11.	FONTE ATX, MÍNIMO DE 350W, PFC ATIVO, EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 85% EM PLENA CARGA (DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO), SELEÇÃO AUTOMÁTICA (FULL RANGE): 100~240V. APRESENTAR MARCA E MODELO.	30	UND	SEASONIC / SSP-350ES2	R\$ 573,00	R\$ 17.190,00
12.	FONTE ATX, MÍNIMO DE 650W, PFC ATIVO, EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 89% EM PLENA CARGA (DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO), SELEÇÃO AUTOMÁTICA (FULL RANGE): 100~240V. APRESENTAR MARCA E MODELO.	10	UND	COOLER MASTER MPY-6502	R\$ 1.147,20	R\$ 11.472,00
13.	FRAGMENTADORA TRITURADOR PICADOR CORTADOR DE PAPEL 12 FOLHAS. APRESENTAR MARCA, MODELO.	10	UND	APP TECH C1200	R\$ 2.295,00	R\$ 22.950,00
14.	HD EXTERNO PORTATIL 2TB ESPECIFICAÇÕES: - CAPACIDADE: 2TB - INTERFACE: USB 3.0. APRESENTAR MARCA E MODELO.	12	UND	SEAGATE /STJL2000400	R\$ 812,50	R\$ 9.750,00
15.	HD EXTERNO PORTATIL 4TB ESPECIFICAÇÕES: - CAPACIDADE: 4TB - INTERFACE: USB 3.0. APRESENTAR MARCA E MODELO.	10	UND	SEAGATE /STJL4000400	R\$ 1.340,00	R\$ 13.400,00
16.	HD INTERNO 1TB ESPECIFICAÇÕES: INTERFACE: 6GB/S, - PERFORMANCE: TAXAS DE TRANSFERÊNCIA SATA SUPOSTADAS (GB/S): 6.0/3.0/1.5, - TAXA MÉDIA DE DADOS, LEITURA/GRAVAÇÃO: 156, - MÁX. TAXA DE DADOS, LEITURA/GRAVAÇÃO OD: 210, - CACHE: 64MB, CONFIGURAÇÕES: - HEADS/DISCOS: 2/1, - BYTES POR SETOR: 096, CONFIABILIDADE/INTEGRIDADE DE DADOS:- CICLOS DE CARGA / DESCARGA: 50.000. APRESENTAR MARCA E MODELO.	20	UND	SEAGATE/ ST1000DM010	R\$ 574,00	R\$ 11.480,00
17.	UNIDADE SSD 240GB LEITURA MÍNIMA DE 1.900 MB/S. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO.	10	UND	KINGSTON SNV2S/250G	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

18.	UNIDADE SSD 480GB LEITURA MINIMA DE 2.000 MB/S. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATALOGO	10	UND	KINGSTON SNV2S/500G	R\$ 574,00	R\$ 5.740,00
19.	KIT TECLADO E MOUSE, 1200 DPI E BOTÃO DE ROLAGEM DE PRECISÃO, WIRELESS CONEXÃO SEM FIO AVANÇADA DE ATÉ 10MTS. DE DISTÂNCIA SEM ATRASOS OU INTERFERÊNCIAS. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATALOGO.	40	UND	LI TMW 01	R\$ 268,00	R\$ 10.720,00
20.	KIT UPGRADE INTEL I3 DE NO MÍNIMO 10ª GERAÇÃO COM 8 GB DE MEMÓRIA. KIT COMPOSTO COM PLACA, PROCESSADOR, COOLER, MEMÓRIA E GARANTIA DE 1 ANO REFERENTE AO KIT COMPLETO.	10	UND	PROCESSADOR INTEL/ CORE I3 10100 BOX PLACA MÃE ASROCK H410M-HDV MEMÓRIA CRUCIAL 1X8GB CT8G4DFS824A	R\$ 2.295,00	R\$22.950,00
21.	KIT UPGRADE INTEL I5 DE NO MÍNIMO 10ª GERAÇÃO COM 16 GB DE MEMÓRIA. KIT COMPOSTO COM PLACA, PROCESSADOR, COOLER, MEMÓRIA E GARANTIA DE 1 ANO REFERENTE AO KIT COMPLETO.	10	UND	PROCESSADOR INTEL/CORE I5 10400BOX PLACA MÃE ASROCK H410M-HDV MEMÓRIA CRUCIAL 2X8GB CT2K8G4DFS824A	R\$ 2.868,00	R\$ 28.680,00
22.	KIT UPGRADE INTEL I7 6ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, MEMÓRIA 32GB DDR4. KIT COMPOSTO COM PLACA, PROCESSADOR, COOLER, MEMÓRIA E GARANTIA DE 1 ANO REFERENTE AO KIT COMPLETO.	10	UND	PROCESSADOR INTEL/CORE I7 6700 BOX PLACA MÃE BLUECASE H110-D MEMÓRIA CRUCIAL (2X 16GB) CT16G4DFD824A	R\$ 3.012,00	R\$ 30.120,00
23.	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS TIPOS DE CÓDIGOS DE BARRAS RECONHECIDOS: 1D, CODE128, UCC/EAN-128, AIM128, EAN-8, EAN-13, ISBN/ISSN, UPC-E, UPC-A, INTERLEAVED 2 OF 5, ITF-6, ITF-4, MATRIX 2 OF 5, INDUSTRIAL 25, STANDARD 25, CODE39, CODABAR, CODE 93, CODE 11, PLESSEY, MSI-PLESSEY, RSS-14RSLIMITEDRSS-EXPAND. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATALOGO.	2	UND	BEMATEC BR 520 C/ SUPORTE	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00
24.	MEMÓRIA DESKTOP 4GB DDR3 MÍNIMO DE 1.600MHZ, APRESENTAR MARCA E MODELO.	20	UND	BLUECASE/ BML3D16M15V11	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
25.	MEMÓRIA DESKTOP 8GB DDR3 MÍNIMO DE 1.600MHZ, APRESENTAR MARCA E MODELO.	20	UND	BLUECASE/ BMGL4D24M12VH17-8G	R\$ 382,00	R\$ 7.640,00
26.	MEMÓRIA DIMM, 8GB (1X8GB), PC4-17000, LATENCY 15-15-15-36, TENSÃO 1,2V. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATALOGO.	30	UND	CORSAIR CMV8GX4M1A2133C15	R\$ 411,00	R\$ 12.330,00
27.	MOUSE USB (P/COMPUTADOR), COM CABO MÍNIMO DE 1.80M, MOUSE DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 1.000 DPI E NO MÍNIMO 2 BOTÕES + SCROLL; APRESENTAR MARCA, MODELO E CATALOGO.	40	UND	LI L35	R\$ 24,00	R\$ 960,00
28.	MONITOR "TAMANHO MÍNIMO DE 22 DE TELA" CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: PADRÃO LCD OU LED; FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE TENSÃO ENTRE 110/127 E 220V; APRESENTAR O HCL; DEVEM ACOMPANHAR CABOS DE DADOS (VGA E/OU HDMI) E ENERGIA. DEVERÁ POSSUIR ARTICULAÇÃO: 90 GRAUS, ROTAÇÃO MÍNIMA - 175/+175GRAUS. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATALOGO DO FABRICANTE.	20	UND	LG 24BL550J	R\$ 1.290,00	R\$ 25.800,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

29.	MONITOR TAMANHO MÍNIMO DE 23"; BRILHO NÃO INFERIOR A 250 CD/MP; CONTRASTE DINÂMICO MÍNIMO DE 100000:1 OU SUPERIOR; CONEXÃO HDMI; RESOLUÇÃO 1920X1080; APRESENTAR O HCL; ÂNGULO DE VISÃO (HORIZONTAL/VERTICAL) MÍNIMO DE 170º/170º; CORES SUPORTADAS 16,7 M.GARANTIA DE 12 MESES; APRESENTAR MARCA, MODELO E CATALOGO DO FABRICANTE.	6	UND	AOC B1 24B1XHM	R\$ 1.240,00	R\$ 7.440,00
30.	NOBREAK MÍNIMO 1500VA; FATOR DE POTÊNCIA 0,95; FORMA DE ONDA: SENOIDAL PURA; TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 115;127-220 V, SAÍDA 115V QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA MÍNIMA: 8, MICROPROCESSADOR TECNOLOGIA FLASH. MÍNIMO 08 ESTÁGIOS DE REGULAGEM. CONEXÃO USB EENGATE RÁPIDO PARA ADIÇÃO DE BATERIA, INVERSOR COM ACIONAMENTO EM ATÉ 1MS, POSSUIR SOFTWARE DE GERENCIAMENTO. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATALOGO.	30	UND	RAGTECH EASY-PRO-SENOIDAL 1600	R\$ 2.485,50	R\$ 74.565,00
31.	NOBREAK POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.200VA; TENSÃO ENTRADA 110V / 115V / 127V / 220V (AUTOMÁTICO) E SAÍDA BIVOLT 115V OU 220V SELECIONÁVEL POR CHAVE; ALARME SONORO; CHAVE LIGA-DESLIGA EMBUTIDA E TEMPORIZADA. IMPEDE DESLIGAMENTO ACIDENTAL. PERMITIR A EXPANSÃO DA AUTONOMIA ATRAVÉS DA CONEXÃO RÁPIDA DE UMA BATERIA EXTERNA; 6 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR14136 (10A) ABNT CONTRA SURTOS DETENSÃO; GARANTIA DE 12 MESES. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATALOGO.	10	UND	TS SHARA UPS COMPACT XPRO UNIVERSAL 1200	R\$ 946,00	R\$ 9.460,00
32.	PLASTIFICADORA POLISELADORA LAMINADORA 600W PROFISIONAL. APRESENTAR MARCA E MODELO.	3	UND	NAGANO/ 102061073	R\$ 1.720,00	R\$ 5.160,00
33.	REPETIDOR DE SINAL WIFI EXPANSÃO C/ VELOCIDADES DUAL BAND MÍNIMO DE 433 MBPS E COMPATÍVEL COMDISPOSITIVOS WI-FI 802.11 B/G/N E802.11AC. APRESENTAR MARCA E MODELO	20	UND	KING / GC7599GH5C	R\$ 335,00	R\$ 6.700,00
34.	PEN DRIVE DE NO MÍNIMO 32GB DE ARMAZENAMENTO IGUAL OU COMPATIVEL A O SANDISK CRUZER FIT.	50	UND	SANDISK /FIT 32GB	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
35.	PEN DRIVE DE NO MÍNIMO 64GB DE ARMAZENAMENTO IGUAL OU COMPATIVEL A O SANDISK FIT MICRO.	50	UND	SANDISK /FIT 64GB	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
36.	PEN DRIVE DE NO MÍNIMO 128GB DE ARMAZENAMENTO IGUAL OU COMPATIVEL A O SANDISK ULTRA FIT.	50	UND	SANDISK /FIT 128GB	R\$ 128,00	R\$ 6.400,00
37.	PLACA DE VIDEO C/ CHIPSET: NVIDIA - GPU: GEFORCE GTX 1660 - ENGINE CLOCK: BOOST CLOCK: 1830MHZ.GARANTIA DE 1 ANO. APRESENTAR MARCA E MODELO.	5	UND	GIGABYTE/GVN166SOC-6GD	R\$ 2.294,00	R\$ 11.470,00
38.	KIT PLACA MÃE COM PROCESSADOR 8 NÚCLEOS, 16 THREADS, CACHE TOTAL (L2 + L3) MÍNIMO DE 19MB, VELOCIDADE TURBO MÍNIMA DE 4,2GHZ, TECNOLOGIA NÃO SUPERIOR A 14NM, PERFORMANCE BENCHMARK SUPERIOR A 16.000 PONTOS, PLACA DE VIDEO DEDICADA 128BITS; PLACA MÃE COM BIOS COM 128MB FLASH, SUPORTE A 128GB DE MEMÓRIA E VELOCIDADE DE 4400MHZ INCLUINDO O PADRÃO ECC. CONEXÕES DVI E HDMI. SOCKET M.2 GERAÇÃO 3. 1 X USB TYPE-C. 2 X USB 3.2 GEN 2 TYPE-A. 4 CONECTORES SATA III E	10	UND	PLACA MAE ASUS /PRIME B450-PLUS PROCESSADOR AMD	R\$ 4.015,00	R\$ 40.150,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

	POSSIBILIDADE DE RAID 0,1 E 10. A PLACA MÃE E PROCESSADOR DEVEM POSSUIR CERTIFICAÇÃO MICROSOFT HCL DEVIDAMENTE COMPROVADO ATRAVÉS DE DOCUMENTO PERTINENTE. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO.			RYZEN 7 2700X PLACA DE VÍDEO AFOX GT220		
39.	PLACA MÃE 1155 DDR4 CHIP DE ÁUDIO: INTEGRADO REALTEK ALC892 > >, SLOTS DE MEMÓRIA: 4 x DDR3 DIMM, CAPACIDADE MÁXIMA DE MEMÓRIA: 32 GB, MAINBOARD: ATX PLACA, DIMENSÕES: 30.5 x 22.0 CM, CHIP DE ÁUDIO INTEGRADO REALTEK ALC892 CHIP DE ÁUDIO, CHIP DE NIC ONBOARD REALTEK RTL8111F GIGABIT ETHERNET, ESPECIFICAÇÕES DO PROCESSADOR, PLATAFORMA CPU INTEL, TIPO DE CPU CORE I7/CORE I5/CORE I3/CELERON/PENTIUM, CPU SOCKET LGA 1155, DESCRIÇÃO SUPORTE DE CPU PROCESSADOR INTEL 22/32NM, ESPECIFICAÇÕES DE MEMÓRIA: TIPO DE MEMÓRIA DDR3, 4 X SLOTS DE MEMÓRIA DDR3 DIMM, A CAPACIDADE MÁXIMA DE MEMÓRIA DE 32 GB, DESCRIÇÃO DE MEMÓRIA SUPORTA DUAL CHANNEL DDR3 2600 (OC)/2400 (OC)/2200 (OC)/2000 (OC)/1800 (OC)/1600/1333/1066 MHZ DE MEMÓRIA, SLOTS DE EXPANSÃO 1X PCI-E 3.0 X16, 1X SLOT PCI-E 2.0 X16, 2X SLOT PCI-E 2.0 X1, 2X SLOT PCI, 2 X CONECTOR SATA III, 4 X CONECTOR SATA II, E/S TRASEIRAS: 1 X TECLADO PS/2, 2 X PORTA USB 3.0, 4 X PORTA USB 2.0, 1 X CONECTOR HDMI, 1 X CONECTOR DVI, 1 X PORTA VGA, 1 X PORTA LAN, 8 X CONECTORES DE ÁUDIO E/S INTERNA: 1 X CONECTOR USB 3.0, 2 X CONECTOR USB 2.0. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO. A REVENDA DEVE FORNECER GARANTIA DE 12 MESES OBRIGATORIAMENTE.	10	UND	BIOSTAR HI-FI_H77S	R\$ 1.242,00	R\$ 12.420,00
40.	PROCESSADOR CORE I3 CLOCK BASE MÍNIMO DE 3.50GHZ, 2 NÚCLEOS E 4 THREADS, 4MB DE CACHE, 5 GT/S, LITOGRAFIA DE 22NM. APRESENTAR O HCL DO PROCESSADOR OFERTADO, APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO. GARANTIA DE 1 ANO.	20	UND	INTEL CORE I3 4330	R\$ 717,00	R\$ 14.340,00
41.	PROCESSADOR CORE I5 CLOCK BASE MÍNIMO DE 3.4GHZ E FREQUÊNCIA TURBO MÍNIMO DE 3.8GHZ, 4 NÚCLEOS E 4 THREADS, 6MB DE CACHE, 5GT/S, LITOGRAFIA DE 22NM. APRESENTAR O HCL DO PROCESSADOR OFERTADO, APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO. GARANTIA DE 1 ANO.	20	UND	INTEL CORE I5 4670	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00
42.	ROTEADOR PADRÃO WIFI 6 ANTENAS, FAST WI-FI, WI-FI MAIS RÁPIDO EM AMBAS BANDAS DE 2.4GHZ (450MBPS) E 5GHZ (867MBPS), MU-MIMO. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATALOGO.	40	UND	TENDA MR50G	R\$ 574,00	R\$ 22.960,00
43.	SWITCH DE MESA DE 8-PORTAS - ESPECIFICAÇÕES: HARDWARE: - PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3X CSMA/CD -INTERFACE: 8 PORTAS RJ45 10/100/MBPS AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX. APRESENTAR MARCA.	8	UND	TP LINK LS1008G	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00
44.	SCANNER PORTÁTIL CONEXÃO USB E WIFI, RESOLUÇÃO 600 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, VELOCIDADE DIGITALIZAÇÃO MONOCROMÁTICO 20 PPM(200 DPI), TIPO DIGITALIZAÇÃO SIMPLEX DUPLX/COLOR, ALIMENTADOR PAPEL AUTOMÁTICO MÍNIMO DE 15 FOLHAS, PESO INFERIOR A 1,7KG, SUPORTE A DOCUMENTOS DE ATÉ 3 METROS, CICLO DIÁRIO MÍNIMO DE 500 PÁGINAS. APRESENTAR MARCA MODELO E CATÁLOGO. A LICITANTE DEVE AINDA DECLARAR E COMPROVAR QUE O FABRICANTE POSSUI ASSISTÊNCIA TÉCNICA	10	UND	AVISION AD215W	R\$ 2.676,00	R\$ 26.760,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

	AUTORIZADA DENTRO DO ESTADO DA BAHIA ATRAVÉS DE DOCUMENTAÇÃO PERTINENTE SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO					
45.	SCANNER DE MESA PROFISSIONAL : ESPECIFICAÇÕES - TECNOLOGIA: COLOR CHARGED-COUPLED DEVICE (CCD) OU (CIS); MODO DE ALIMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS: ADF; RESOLUÇÃO ÓPTICA 600X 600DPI; ESCALA: CINZA: 16 BITS DE ENTRADA / 8 BITS DE SAÍDA; MODE COR: 48 BITS DE ENTRADA / 24BITS DE SAÍDA; INTERFACE: USB 3.0; VOLUME DIÁRIO : ATÉ 10.000 FOLHAS; CARACTERÍSTICAS: DETECÇÃO ULTRASSÔNICA DE PAPEL: SIM; TAMANHO DA DIGITALIZAÇÃO: MODO DE PAPEL LONGA: ATÉ 3 METROS; DIGITALIZAÇÃO DE CARTÃO: SIM, ESPESSURA 1.25MM; ADF MÍNIMO: 50 X50MM, ADF MÁXIMO: 242 X 356MM; CAPACIDADE DO ADF: 100 FOLHAS; VELOCIDADE DA DIGITALIZAÇÃO: P&B A 200DPI, A4: SIMPLEX: 70PPM DUPLIX: 140IPM, P&B A 300DPI, A4: SIMPLEX: 60PPM DUPLIX: 120IPM, COLORIDO A 200DPI, A4: SIMPLEX: 70PPM DUPLIX: 140IPM, COLORIDO A 300DPI, A4: SIMPLEX: 60PPM DUPLIX: 120IPM; GARANTIA: MÍNIMO DE 12 MESES; APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO. A LICITANTE DEVE AINDA DECLARAR E COMPROVAR QUE O FABRICANTE POSSUI ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA DENTRO DO ESTADO DA BAHIA ATRAVÉS DE DOCUMENTAÇÃO PERTINENTE SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	6	UND	AVISION AD260	R\$ 6.215,00	R\$ 37.290,00
46.	SCANNER PLANETÁRIO COM CÂMERA A4, BIVOT PARA DIGITALIZAÇÃO DE LIVROS E FOLHAS SOLTAS, PLANETÁRIO COM CÂMERA, RESOLUÇÃO ÓPTICA HARDWARE MÍNIMA DE 300 DPI, QUANTIDADE MÍNIMA DE CORES 24 BITS, INTERFACE USB E WI-FI, C/ PROGRAMA DO FABRICANTE, C/ REMOÇÃO DE DEDOS, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7, 8 E 10, DIGITALIZAÇÃO MÍNIMA A4, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL TÉCNICO DO FABRICANTE, ACOMPANHA CABO USB E DE ENERGIA, APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO.	6	UND	CZUR ET 18 PRO	R\$ 9.080,00	R\$ 54.480,00
47.	TECLADO CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: TECLADO USB, NO MÍNIMO 105 TECLAS, MECÂNICO, MULTIMÍDIA, TECLAS DE ALTA QUALIDADE PADRÃO ABNT2, COMPATÍVEL COM WINDOWS XP, WINDOWS VISTA, WINDOWS 7 E LINUX COM CONECTOR USB. (NÃO SERÁ ACEITO ADAPTADOR PARA USB). APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO.	40	UND	C3 TECH GM-1200BK	R\$ 174,00	R\$ 6.960,00
48.	TRANSFORMADOR 2000VA BIVOLT 110/220 E 220/110. APRESENTAR MARCA.	20	UND	FORCELINE/ 0131400006	R\$ 382,00	R\$ 7.640,00
49.	TELA DE 14" DE 30 PINOS LCD.	5	UND	HB LCD 14" 30 PIN	R\$ 936,00	R\$ 4.680,00
50.	TELA DE 14" DE 30 PINOS LED SLIM.	5	UND	HB LCD 14 " SLIM 30 PIN	R\$ 936,00	R\$ 4.680,00
51.	TELA DE 14" DE 30 PINOS LED.	5	UND	HB LED 14" 30 PIN	R\$ 936,00	R\$ 4.680,00
52.	TELA DE 14" DE 40 PINOS LCD.	5	UND	HB LCD 14" 40 PIN	R\$ 936,00	R\$ 4.680,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

53.	TELA DE 14" DE 40 PINOS LED SLIM.	5	UND	HB LED SLIM 14" 40 PIN	R\$ 936,00	R\$ 4.680,00
54.	TELA DE 14" DE 40 PINOS LED.	5	UND	HB LED 14" 40 PIN	R\$ 936,00	R\$ 4.680,00
55.	TELA DE 15" OU 15,6" DE 30 PINOS LCD.	5	UND	HB LCD 15.6" 30 PIN	R\$ 1.052,00	R\$ 5.260,00
56.	TELA DE 15" OU 15,6" DE 30 PINOS LED SLIM.	5	UND	HB LED SLIM 15.6" 30 PIN	R\$ 1.052,00	R\$ 5.260,00
57.	TELA DE 15" OU 15,6" DE 30 PINOS LED.	5	UND	HB LED 15.6" 30 PIN	R\$ 1.052,00	R\$ 5.260,00
58.	TELA DE 15" OU 15,6" DE 40 PINOS LCD.	5	UND	HB LCD 15.6" 40 PIN	R\$ 1.052,00	R\$ 5.260,00
59.	TELA DE 15" OU 15,6" DE 40 PINOS LED SLIM.	5	UND	HB LED SLIM 15.6" 40 PIN	R\$ 1.052,00	R\$ 5.260,00
60.	TELA DE 15" OU 15,6" DE 40 PINOS LED.	5	UND	HB LED 15.6" 40 PIN	R\$ 1.052,00	R\$ 5.260,00
TOTAL - R\$ 695.000,00(SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL REAIS)						R\$ 695.000,00

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2023

Pregão Eletrônico nº 001/2023-SRP. Processo Administrativo nº 023/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: **FIL INFORMÁTICA LTDA**: inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **45.604.427/0001-37**, Objeto: registro de preços para eventual aquisição materiais de informática, para atender às necessidades do município de Cipó/BA. O valor do contrato é de R\$ 338.870,00 (trezentos e trinta e oito mil oitocentos e setenta reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 14/03/2023 a 31/12/2023. Cipó, 14 de março de 2023. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2023

Pregão Eletrônico nº 041/2022-SRP. Processo Administrativo nº 0334/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: **ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA**: inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 03.180.328/0001-25, Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos para atendimento das necessidades das diversas secretarias do município de Cipó/BA. O valor do contrato é de R\$ 91.470,93 (noventa e um mil quatrocentos e setenta reais e noventa e três centavos) para o lote 01. Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 14/03/2023 a 31/12/2023. Cipó, 14 de março de 2023. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2023

Pregão Eletrônico nº 044/2022-SRP. Processo Administrativo nº 341/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: **VIPP MATERIAL PARA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA**: inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 28.637.274/0001-05, Objeto: registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de EPI's (equipamentos de proteção individual), para atender às necessidades das diversas secretarias do município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 56.480,18 (cinquenta e seis mil quatrocentos e oitenta centavos) para o lote 01. Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 14/03/2023 a 31/12/2023. Cipó, 14 de março de 2023. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO ATO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/2022 - SRP

O Município de Cipó/BA, por intermédio do Prefeito, torna público, para conhecimento dos interessados, que decidiu tornar sem efeito a publicação da adjudicação e homologação do Pregão Eletrônico nº 044/2022 – SRP, disponibilizada no Diário Oficial do Município em 01 de fevereiro de 2023, Edição nº 1.734, Ano 12, pág. 4, (quarta-feira). Motivo: Por fato superveniente da administração. Cipó-BA, 14 de março de 2023 – José Marques dos Reis - Prefeito

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO ATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 022/2023

O Município de Cipó/BA, por intermédio do Prefeito, torna público, para conhecimento dos interessados, que decidiu tornar sem efeito a publicação do extrato da ata de registro de preço 022/2023 do Pregão Eletrônico nº 044/2022 – SRP, disponibilizada no Diário Oficial do Município em 01 de fevereiro de 2023, Edição nº 1.734, Ano 12, pág. 5, (quarta-feira). Motivo: Por fato superveniente da administração. Cipó-BA, 14 de março de 2023 – José Marques dos Reis - Prefeito